MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 155 / 2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 18 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº 20 em
29/01/2020 e considerando o que consta no Processo nº 23350.001560/2023-10,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão Local
responsável pela elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do Instituto
Federal Catarinense 2024 - 2028, conforme segue:

Articulador(a) de Desenvolvimento Institucional;

Diretor de Administração e Planejamento MARCEL AMARAL DAOUD, ocupante do cargo de
Administrador, Matrícula nº XX580XX - Coordenador;

Diretora-Geral SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX052XX - Coordenadora Adjunta;

Diretora de Ensino, Pesquisa e Extensão;

Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX - Membro Titular;

Diretor de Infraestrutura e Produção (ou equivalente);

Servidor LAIRTON LUIZ ROZZA, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Matrícula
nº XX779XX - Membro Titular;

Servidor RICARDO KIYOSHI TOKUNAGA, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo,
Matrícula nºXX794XX - Membro Suplente;

Representante da Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE (CIS) Local;

Servidor HERLON IRAN ROSA, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, Matrícula
nºXX551XX - Membro Titular;

Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local;

Servidor LEONARDO TALAVERA CAMPOS, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX006XX - Membro Titular;

Representante do Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) Local;

Servidora VIVIANE FURTADO VELHO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX874XX - Membro Titular;

Servidora LETICIA PINTO RABELO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX918XX - Membro Suplente;

Representante da sociedade civil;

MARLON BORSATTO - Membro Titular;

LEONARDO KADIZ DOS SANTOS - Membro Suplente.

Art. 2º Prazo para conclusão dos trabalhos: 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 18/04/2023 13:37 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2023-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 155, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/04/2023 e o

código de verificação: aeed56ded4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf